
Historia

Historia polski

Poziom trudności: Trudny

1. Państwem kapitalistycznym nie jest:

A - Państwo Wczesnokapitalistyczne

B - Państwo liberalno- demokratyczne

C - Państwo faszystowskie

D - Państwo Trzeciego Świata

E - Państwo niewolnicze

2. Dunaj po niemiecku to:

A - Donau

B - Dunaj

C - Duna

D - Dunav

E - Dynaw

3. Alpy po francusku to:

A - Alpes

B - Alpen

C - Alpe

D - Alpi

E - Alps

4. Pierwszym historycznym władcą Polski był:

A - Mieszko I

B - Bolesław Krzywousty

C - Władysław Łokietek

D - Kazimierz Wielki

E - Ludwik Węgierski

5. ok. 450 tys. lat p.n.e

A - Pierwsze ślady łowców-zbieraczy z gatunku Homo erectus na ziemiach polskich

odkryte w Trzebnicy pod Wrocławiem i w Rusku pod Strzegomiem.
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B - Neandertalska kultura aszelska, czyli kultura pięściaków na terenach Śląska i

Małopolski.

C - Neandertalska kultura mustierska na terenach Wyżyny

Krakowsko-Częstochowskiej i kultura prądnicko-mikocka na terenach Wyżyny

Krakowsko-Częstochowskiej i całej Wyżynie Małopolskiej.

D - Paleolityczne obozowiska łowców-zbieraczy z gatunku Homo neandertalensis w

Polsce, m.in. w okolicach dzisiejszego Radomia i Krakowa.

E - Zanik śladów pobytu człowieka wskutek silnego ochłodzenia klimatu.

6. Polanie zajmowali :

A - Pojezierze Wielkopolskie

B - Rejon Kijowa

C - Kruszwica

D - Grzybowo

E - Moraczewo

7. Najbardziej częste imię wśród Piastów to:

A - Bolesław

B - Anna

C - Henryk

D - Jadwiga

E - Elżbieta

8. Pierwszym potwierdzonym piastem był:

A - Lestek

B - Siemomysł

C - Dobrawa

D - Mieszko

E - Oda

9. Autorem kroniki polski był:

A - Święty Idzi

B - Marcin Kromer

C - Bolesław Krzywousty

D - Gall Anonim

E - Koloman Uczony
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10. Następcą Bolesława I Srogiego na tronie czeskim był:

A - Wratysław I

B - Drahomir

C - Wacław I Święty

D - Mieszko I

E - Bolesław II Pobożny

11. Dobrawa jest córką :

A - Bolesława I Srogiego

B - Bolesława Chrobrego

C - Świętosławy

D - Sygryda

E - Thietmara

12. Słowo Król w języku Polskim pochodzi od:

A - Karola Wielkiego

B - Bolesława Chrobrego

C - Ottona III

D - Stanisława Augusta Poniatowskiego

E - Nazwa tradycyjna

13. Pierwszą stolicą Wielkiego Księstwa Litewskiego było:

A - Kiernów

B - Troki

C - Wilno

D - Nowogródek

E - Smoleńsk

14. Kto na sejmikach podnosił postulaty wcielenia Wielkiego Księstwa Litewskiego do

Korony Królestwa Polskiego:

A - Zygmunt I Stary

B - Zygmunt II August

C - Mikołaj Sienicki

D - Ivan IV Grożny

E - Stanisław Czernkowski
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15. Unia w Krewie

A - 1385

B - 1569

C - 1572

D - 1618

E - 1649
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Karta odpowiedzi

1. E

2. A

3. A

4. A

5. A

6. A

7. A

8. A

9. D

10. E

11. A

12. A

13. A

14. C

15. A
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